
Частное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №200 открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги»
(Детский сад №200 ОАО «РЖД»)

ПРИКАЗ 

13.09.2021г.                                                                                                          №11-А   
с. Балыкса                                        

Об организации информационной безопасности в образовательной организации

       В целях ограничения доступа воспитанников к видам информации, распространяемой 
посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также
не соответствующей задачам образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за информационную безопасность и контроль использования 
Интернет-ресурсов в Детском саду №200 ОАО «РЖД» делопроизводителя Сафонова А.С.
2. Заведующему хозяйством приобрести в 2021 году программное обеспечение, 
осуществляющее контент-фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе Реестра 
безопасных образовательных сайтов;
3. Делопроизводителю Сафонову А.С.
 − обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе;
− еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления 
обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред здоровью и (или) 
развитию детей, а также не соответствующую задачам образования;
− при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую 
вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам образования,
немедленно сообщать заведующему с целью принятия незамедлительных мер к 
исключению доступа к подобной информации.
4. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности в 
Учреждении на 2021–2022 годы (приложение № 1).
6. Заведующему Константиновой Н.В. ознакомить работников с данным приказом и его 
приложениями в срок до 27.09.2021.
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
 
Заведующий ________ Н.В. Константинова 

С приказом ознакомлены:
Делопроизводитель ________ А.С. Сафонов

Заведующий хозяйством ________ А.В. Прокофьева


		2021-09-23T15:43:21+0700
	с. Балыкса
	КОНСТАНТИНОВА НАТАЛЬЯ ВЛАДИМИРОВНА
	Подпись документа




